

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

# Директор одной из школ Каргопольского района подозревается в служебном подлоге и присвоении денежных средств



Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу возбуждено уголовное дело в отношении директора одной из школ Каргопольского района, подозреваемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 160 УК РФ (присвоение, совершённое лицом с использованием своего служебного положения) и ч.1 ст. 292 УК РФ (служебный подлог).

По версии следствия, с сентября 2019 года по октябрь 2020 года директор образовательного учреждения, в котором обучаются несовершеннолетние с ограниченными возможностями, вносила в табель учёта рабочего времени заведомо недостоверные сведения о том, что проводила в указанный период занятия в качестве педагога-логопеда и тьютора (разработка индивидуальных образовательных программ). В результате она необоснованно получила

<sup>© 2024</sup> Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу



### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

заработную плату за работу по совместительству, фактически присвоив денежные средства.

Уголовное дело возбуждено на основании материалов, направленных прокуратурой Каргопольского района.

В настоящее время проводятся следственные действия по установлению всех обстоятельств совершенного преступления. Допрашиваются свидетели по делу, производится сбор доказательственной базы.

Следствие ведет Няндомский межрайонный следственный отдел Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

12 Января 2021

Адрес страницы: https://arh.sledcom.ru/news/item/1528639